
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O -  T R I B U T I  

 

          
Determinazione n.232 

OGGETTO: Presa d’atto liquidazione quota Ente Manifestazioni. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Premesso che il Comune di Monasterolo di Savigliano, con propria deliberazione n. 12 del 25 

febbraio 1988, ha aderito alla S.p.a “Centro fieristico Provincia Granda” con sede in Savigliano, per 

la promozione dell’economia e degli scambi, sviluppando le attività, strutture ed i servizi fieristico-

espositivi e tutte le altre attività, strutture e servizi complementari, collaterali ed affini all’attività 

fieristico-espositiva; 

Visto che conseguentemente a modifica societaria il “Centro fieristico Provincia Granda” Spa è stato 

convertito in “Ente Manifestazioni S.r.l” avente sempre sede in Savigliano e costituito da: Comune 

di Savigliano, Comune di Monasterolo di Savigliano, Comune di Racconigi, Comune di Vottignasco e 

Banca Cassa di Risparmio di Savigliano; 

Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 27.11.2009 nel quale sono state approvate 

le modifiche statutarie dell’Ente Manifestazioni S.r.l.; 

Visto il D.Lgs 175/2016 che ha come oggetto la revisione delle partecipazioni di enti pubblici in 

società; 

Visto il verbale di assemblea dei soci dell’Ente Manifestazioni del 31.10.2018 con il quale venivano 

nominati i liquidatori e le regole di funzionamento della procedura di liquidazione; 

Visto che il Comune di Monasterolo di Savigliano risulta detenere una quota del 3,27% del capitale 

sociale dell’Ente Manifestazioni S.r.l. 

Visto il verbale di assemblea dei soci dell’Ente Manifestazioni del 22.07.2019 con il quale veniva 

approvato il bilancio finale di liquidazione dell’Ente Manifestazioni S.r.l.; 

Visto che con l’assemblea dei soci del 22.07.2019 si deliberava l’erogazione a favore del Comune di 

Monasterolo di Savigliano di Euro 3.653,83 di cui: 

- Euro 3.486,18 mediante distribuzione della liquidità esistente; 

- Euro 167,65 mediante attribuzione dei crediti tributari; 

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 12/2019; 

Visto il P.E.G. esercizio 2019, approvato con deliberazione n. 81 del 18.12.2018; 

 

 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O -  T R I B U T I  

 

DETERMINA 

 

1. Di accertare la somma di € 3.653,83 sul cap. 940 del PEG 2019, gestione competenza, come 

liquidazione della quota di partecipazione (3,27%) del capitale sociale del Comune di 

Monasterolo presso l’Ente Manifestazioni S.r.l. per Euro 3.653,83, di cui: 

- Euro 3.486,18 mediante distribuzione della liquidità esistente; 

- Euro 167,65 mediante attribuzione dei crediti tributari 

 

2. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 07.12.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

…………………………………………….. 

(Bonetto Dott.ssa Laura)    

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 
pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 09.12.2019 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 
Bonetto Dott.ssa Laura 

 

 

 


